Un tal mio ragionamento fondato nel fatto non è capriccioso, ed imaginario, e che tale non sia, me l'ha insegnato il Modestino nel suo responso alle regole del diritto nella *l. omnia §. 6. ff. de legati. Confideit. 2. In fideicommisso.*
quod familiae relinquuntur, ac cum petitionem ejus admitti posse sunt qui nominati sunt, aut post omnes eos extinguitur, qui ex nomine defundi fuerint et tempore, quo testator morgeretur.

Et qui ex his primo gradu procreati sunt, nisi specialiter dei-
ficius ad ulteriores voluntatem suam extenderit: Chiosa
Bartolo questo paragrafo così, ad scilicet familiæ primo vo-
cantur nominati, post eos qui proximiores sunt in gradu, i-
desce ex familia, Et sic post nominatos admittuntur omnes,
qui proximiores sunt in gradu, sive agnationis, sive cognac-
tionis, Et secundum hoc est quæstio, que fit, an post no-
minatos admittantur precedentes, ut fratres defuncti, Et po-
trui, Et dicunt, quod non, quasi per hanc litteram post eos
Ex. vocentur ractum sequentes, non precedentes, Et dic post
eos extinctos rotare ordinem successioneis,

Concorde ed uniforme al suddetto responso di Modestino è
quello di Papiniano nella d. 69, pero Luci Titi ff. de le-
gati 22 ad h. 3. così, Fratres heredes instituto petuit, ne do-
minus alienaretur, sed ut in familia relinquatur. Si non pa-
truerit heres voluntati, sed domini alicuius, vel extero
herede instituto decesserie omnes fideicommissum petent qui
in familia fuerunt. Quid ergo, si non sint ejusdem gradus
Ita res temperari debet, ut proximus quisque primo loco vidi-
deatur, ipsius, oca namen ideo sequenti causa propter su-
periora in posterum lodi debet, sed ita proximus quisque ad-
missendus est, si patrem oce patere ac familie dominum re-
sisteretur.

Tutte due queste leggi corrispondono a livello al fatto del-
la nostra controversia, impareggiabile primi, che fur-
no nominati, furono li maschi discendenti da ambidue
le dette sorelle eredi istituite e maritate con la casa di
Fulgore, quali sono li Galeota, come figli e mascoli im-
mediati da' mascoli di Vittoria Fulgore, e non D. Miche-
le, e D. Giulia Adiolfi figli di Teresa Capasso, e Ni-
poti di Giulia Fulgore modestissima, con un doppio vincolo fe-
mminile. Ecco dunque che gli uni, e non già gli altri
hanno l'espresa chiamata.

Tra gli autori, che han sostenuto il contrario sentimento,
si è per antesignano Altogrado nelle sue controversie lib.
40. Egli però ne dà l'eccezione, qual'è que-
sta mi scrivo additandone le proprie parole nel num. 2.
*Cognatus magis procedit, quando nulli supersunt masculi
et propositi non ut in casu nostro, tunc enim certum est ex-
cludendum esse masculum descendensem ex filia predicit
hereditate, o continuando a regnare il suddetto autore.*